
2183 Anm. til Forsl. til Lov om Tillægsbev. for Finantsaaret fra 1. April 1874 til 31. Nei

ad 2. Merudgiften paa denne Konto hidrører dels fra, at KommissioneMvde beordret
Jndscettelsen as adskillige Døre til Brug for Theatrets Personale ud over de i Overslaget opførte, dels
fra at Assurancen havde gjort Fordring paa andres Anbringelse, dels endelig fra, at det havde været
nødvendigt at bruge en kostbarere’,Konstruktion end iOverslaget paatænkt for at faa Dørene og
Lemmene til at slutte bedre. — «

aci »3. For at hindre Fugtighed fra Gulvet fra at trænge op i Kulisserne bevilgede Mi-
nisteriet efter Kommissionens Jndstilling som noget, der laa udenfor Overslaget, at Beløbet maatte
anvendes til Anbringelse af Lægtegulv og Stativer i Magasinet. «

— ad 4. "Da Arkitekterne gjorde Jndstilling om, at der maatte foretages forskjellige Arbeider
til Udstyrelse as «Korsyngeskolen, for at denne kunde bruges som Koneertsal, og Kommissionen i den

Anledning foreslog, at Salen maatte. sforsynes med Kasetloft, at Væggene maatte afliges — for
at dække dels Skjævheden« af Gavlmuren ind til Naboen, dels Skorstensrørene til Kontorlokalerne
—, at Døre«og Paneler gaves et bedre Udstyr, at der anbragtes 3 Døre til Vestibulen, men at
Arbeidet ——— hvis Udgiften, 2,167 Rd. 83 ß., kunde udredes as Udsmykningskontoen k—— maatte ud-

søres’snarestimuligt, approberede Ministeriet, i Forventning «om, at Bedømmelsesudvalget herpaa vilde
gaa ind, Udgiften tilligemed 100 Rd. til 10 halvrunde Vinduer, som as Hensyn til Bygningens bedre
Udseende tidligere vare anfkaffede for paa den Tid, de maatte indsættes, ikke at standse Murarbeidets
Fremme. » - «

ad 5. Da der fra de to fritstaaende Søilepar i Loggiaen skulde spændes 2 Buer ind mod
den bagved liggende Mur, var det, for at fjerne det herved fremkomne Sidetryk, bestemt at anbringe
to horizontale Jernstænger. J Stedet herfor soresloges det af Skjønhedshensyn at anbringe to
Støbejernsbuer, hvilket Ministeriet efter Kommissionens Jndstilling bifaldt. «

ad 6. Ifølge modtagen Indberetning fra Arkitekterne vare Udgifterne med en for at frem-
kalde det fornødne Relief og de Proportioner, der betingede et i kunstnerisk Henseende skjønt
og harmonisk Indtryk af hele Bygningen, allerede udført Udvidelse af Murværkets Dimen-
sioner iAlt 14,123Rd.13ß.
og til nogle «i nøie Forbindelse hermed staaende Fdrandringer i Snedker-,
Smede-, Maler- og Glarmesterarbeiderne var paaregnet.»..». .....«.... . .. 3,511 —·—— 28 —

«
' «

Tilsammen... 17,634 Rd. 41 ß.,
hvilket Beløb Arkitekterne, forsaavidt det ikke kunde indvindes ved Besparelser andetsteds i Arbeidet,
havde foreslaaet udredet as Konter til den kunstneriske Udstyrelse. Uagtet Kommissionen Intet
havde havt med» Udførelsen af de omhandlede Arbeider at«gjøre, udtalte den dog, lat de af Skjøn-
heds- og Smagshensyn maatte anses for ønskelige « ,

»

ad 7. Arkitekternes Forslag om at bryde Ensformigheden paa det store Kuppeltag ved at
gjøre Ribberne større, blev, af Skjønhedshensyn anbefalet af Kommissionenl

Begge de ovennævnte Forbehold bleve imidlertid uden Virkning, ·det første efter »det af
Ministeriet i Folkethinget under Forhandlingen om Maskineriet i det ny Theater givne Tilsagn om
ikke at benytte Noget af Overskudsbeholdningen udenfor Udgiften til Theatrets Drift, medmindre det
approberedes af Rigsdagenz det andet, da- Bedømmelsesudvalget var af den Formening, at desom-
handlede Arbeider maatte henhøre under det Konstruktive i Bygningen, og ida Udvalget med en An-
tydning af, at Midlerne neppe vilde vise sig tilstrækkelige til den alt paatænkte Deeoration, udtalte en

bestemt-Frygt for, at en Anvendelse paa den ovenomhandlede Maade vilde virke svækkende paa
Publikums» Lyst til at» give yderligereßidrag · »

—

Det var saaledes først i Begyndelsen af1874, at .Ministeriet kom til
Erkjendelsen af, at flere og større Overskridelser vilde blive uundgaaelige, uden
at det dog var muligt endnu at have en bestemt Forestillingom Omfanget af
dem, og det især da selve Hovedspørgsmaalet, om det overhovedet vilde være

muligt at faa Bygningen saa aldeles færdig, at det ny Theater kunde benyttes i
indeværende Sæson, endnu maatte henstaa som tvivlsomt. ,

ad 1 B. b. De heropførte Beløb dele sig i fire Poster:
1. Varme- og Ventilationsapparatet. » - « —

2. Forøgelse af Murarbeide.

’ i 3. Forøgelse af Bræddeskillerum.
« « » » , st. Hvælvinger og Jernbjoelkerc -


